и с п о л н и т е л ь н ы й  к о м и т е т
ГОРОДА МЕНЗЕЛИНСКА

МЕНЗЕЛИНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКСЫ
МИНЗЭЛЭ МУНИЦИПАЛЬ

РАЙОНЫ МИНЗЭЛЭ ШЭЬЭРЕ
БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАРАР

от Л  3 . Л Л , X Q J - 2 ) № Л  6 Л

О внесении изменений в постановление Исполнительного комитета
города Мензелинска Мензелинского муниципального района Республики

Татарстан № 15 от 01.03.2022 г. «Об утверждении Порядка предоставления из
бюджета г. Мензелинска Мензелинского муниципального района Республики

Татарстан субсидий на возмещение затрат юридических лиц и (или)
индивидуальных предпринимателей, осуществляющих регулярные

перевозки пассажиров и багажа автомобильным транспортом по
муниципальным маршрутам в городском сообщении, по оплате труда

работников, осуществляющих проверку наличия у пассажиров персональных
QR-кодов, подтверждающих прохождение вакцинации против новой

коронавирусной инфекции или факт перенесения в течение последних шести
месяцев указанного заболевания, действующих персональных QR-кодов,

подтверждающих наличие медицинских противопоказаний к
вакцинированию против новой коронавирусной инфекции»

В целях приведения нормативных правовых актов в соответствие с
действующим законодательством, в связи с устранением несоответствий,
выявленных АИС «Кодекс», Исполнительный комитет города Мензелинска
Мензелинского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Исполнительного комитета города Мензелинска
Мензелинского муниципального района Республики Татарстан № 15 от 01.03.2022
г. «Об утверждении Порядка предоставления из бюджета г. Мензелинска
Мензелинского муниципального района Республики Татарстан субсидий на
возмещение затрат юридических лиц и (или) индивидуальных предпринимателей,
осуществляющих регулярные перевозки пассажиров и багажа автомобильным
транспортом по муниципальным маршрутам в городском сообщении, по оплате
труда работников, осуществляющих проверку наличия у пассажиров
персональных QR-кодов, подтверждающих прохождение вакцинации против
новой коронавирусной инфекции или факт перенесения в течение последних
шести месяцев указанного заболевания, действующих персональных QR-кодов,
подтверждающих наличие медицинских противопоказаний к вакцинированию
против новой коронавирусной инфекции» следующие изменения:

1.1. Исключить из преамбулы постановление Кабинета Министров
Республики Татарстан от 30.12.2021 № 1337 «Об утверждении порядка
предоставления в 2021 году иных межбюджетных трансфертов бюджетам
муниципальных районов и городских округов Республики Татарстан на
софинансирование расходных обязательств, возникающих при выполнении
полномочий органов местного самоуправления по организации транспортного
обслуживания населения, в части возмещения затрат юридических лиц и (или)
индивидуальных предпринимателей, осуществляющих регулярные перевозки
пассажиров и багажа автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам
в городском и (или) пригородном сообщении, по оплате труда работников,
осуществляющих проверку наличия у пассажиров персональных QR-кодов,
подтверждающих прохождение вакцинации против новой коронавирусной
инфекции или факт перенесения в течение последних шести месяцев указанного
заболевания, действующих персональных QR-кодов, подтверждающих наличие
медицинских противопоказаний к вакцинированию против новой коронавирусной
инфекции» в связи с признанием его утратившим силу.

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Р. Р. Шайсуваров